
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Câmara Municipal de Imperatriz 
Câmara Municipal de Imperatriz 
Câmara Municipal de Imperatriz

Pregão Eletrônico n° 003/2021
Após analise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação
Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em: 

Adjudicado por 

Nome da Empresa: 

Modelo:

0001

AÇUCAR CRISTAL COM 15 X 2 KG

150

Fardo

72,43

72,30

10.845,00

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva 

COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) 

FARDO COM 15 PACOTES COM 2 KG

Item: 0002

Descrição: AGUA MINERAL COM 48 COPOS DE 200 ML

Quantidade: 8.000

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 28,38

Valor Final: 19,80

Valor Total: 158.400,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98)

Modelo: CAIXA COM 48 COPOS COM 200 ML

Item: 0003

Descrição: BISCOITO DE SAL AMANTEIGADO CX C/ 20 X 400 G

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 70,00

Valor Final: 39,70

Valor Total: 4.764,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60)

Modelo: cream CRACKER

Item: 0004

Descrição: BISCOITO DOCE CAIXA COM 20 X 400 G

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 62,86

Valor Final: 34,65

Valor Total: 4.158,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60)

Modelo: MARIA

Item: 0005

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 20 X 400 G

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 51,17

Valor Final: 51,00

Valor Total: 6.120,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado pon Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: 1 SOARES COSTA COMERCIO EIRELI (07.337.024/0001-80) /
Modelo: TRIGOLINO

Item: 0006

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

LEITE EM PO INTEGRAL 24 X 400 G 

36

Caixa

281,62

222,73



Valor Total: 

Adjudicado em: 

Adjudicado por 

Nome da Empresa: 

Modelo:

8.018,28

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva

N N EMPREENDIMENTO SERVIÇOS ALIMENTOS LTDA (23.976.258/0001-23) 

CAIXA

Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em: 

Adjudicado por:

Nome da Empresa: 

Modelo:

0007

ACHOCOLATADO EM PÓ CX COM 24 X 400 G 

30

Caixa

91,93

91,75

2.752,50

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva

I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI (07.337.024/0001-80) 

CACAU SHAKE

Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em:

Adjudicado por 

Nome da Empresa: 

Modelo:

0008

ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML 

60

Frasco

4,97

4,73

283,80

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva

OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60) 

SACARINA

Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em: 

Adjudicado por:

Nome da Empresa: 

Modelo:

0009

AGUA MINERAL GALÃO 20 LTS (RECARGA)

350

Galao

10,42

6,25

2.187,50

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva

OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60) 

GALÃO

*

Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em:

Adjudicado por:

Nome da Empresa: 

Modelo:

0010

AGUA MINERAL GALÃO 20 LTS 

100 

Galao 

14,52 

10,05 

1.005,00

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva

OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60) 

GALÃO

Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em: 

Adjudicado por:

Nome da Empresa: 

Modelo:

0011

AGUA MINERAL COM GÁS 12X500 ML 

1.000 

Pacote 

18,60 

14,80 

14.800,00

26/04/2021 -15:29:12 

Hayanne Kliscia Lima da Silva 

COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) 

PACOTE COM 12 X 500 ML

Item:

Descrição:

Quantidade:

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:

Adjudicado em:

0012

CAFÉ EM PÔ PACOTE DE 250 G

900

Pacote

5,14

4,05

3.645,00

26/04/2021 -15:29:12



Descrição: CAFÉ SOLÚVEL PACOTE DE 100 G

Quantidade: 260

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 7,54

Valor Final: 6,03

Valor Total: 1.567,80

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60)

Modelo: SOLÚVEL

Item: 0014

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 50 X 200 G

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 196,98

Valor Final: 145,00

Valor Total: 29.000,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por: Hayanne Kliscia Uma da Silva

Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98)

Modelo: FARDO COM 50 X 200 G

Item: 0015

Descrição: MANTEIGA COMUM COM SAL 500 G

Quantidade: 600

Unidade de Fornecimento: Pote

Valor Referência 10,37

Valor Final: 6,95

Valor Total: 4.170,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60)

Modelo: MANTEIGA

Item: 0016

Descrição: ROSQUINHA DE COCO PACOTE COM 300 G

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 5,00

Valor Final: 3,45

Valor Total: 1.380,00

Adjudicado em: 26/04/2021 -15:29:12

Adjudicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (17.226.183/0001-60)

Modelo: BISCOITO



★
LEGISLATIVOd ia r io o f i c i a l;

DO MUNICÍPIO
■*-™ II I  1 IV- J2 - — ■■■■■

índice
CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ ....................................................................................................................................................................................................... 2

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021 ................................................................................................................................................................... 2
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021 ....................................................................................................................................................  2

Ô CERTIFICADO OIGITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO



CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Imperatriz - MA, 27 de abril de 2021

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021 Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes 
no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 003/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 
43, inciso VI da Lei Federal ne 8.666/93 e suas alterações, 
resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, 
conforme segue:

Descrição: Registro de Preços para aquisição de gêneros 
alimentícios, de interesse desta Casa Legislativa.

Valor Total R$ 213.045,00 (duzentos e treze mil, quarenta e 
cinco reais);
Situação: Homologado em 27/04/2021 
Empresa: COMERCIAL DO O LTDA 
CNPJ: 05.743.965/0001-98

^ ^ a lo r  Total R$ 8.872,50 (oito mil, oitocentos e setenta e dois 
reais e cinqüenta centavos);
Situação: Homologado em 27/04/2021 
Empresa: I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI 
CNPJ: 07.337.024/0001-80

Valor Total R$ 8.018,28 (oito mil, dezoito reais e vinte e oito 
centavos);
Situação: Homologado em 27/04/2021
Empresa: N N EMPREENDIMENTO SERVIÇOS ALIMENTOS 
LTDA
CNPJ: 23.976.258/0001-23

Valor Total R$ 23.161,10 (vinte e três mil, cento e sessenta e 
um reais e dez centavos);
Situação: Homologado em 27/04/2021
Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 17.226.183/0001-60

Os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

•  eis no horário de expediente da Câmara Municipal de 
iperatriz -  MA ou poderão ser consultados por meio digital, 
a t ravés do nosso ender eço  e l e t r ôn ico  no si te - 

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA 
Código identificador: 3beeld5f3c780d5d5ce4441c647f8dcb

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
003/2021

A Câmara Municipal de Imperatriz - MA, por intermédio da 
Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nQ 
003/2021, que teve como objeto a Registro de Preços para 
aquisição de gêneros alimentícios, de interesse desta Casa 
Legislativa, saíram como vencedoras da licitação supracitada as 
e m p re s a s :  C O M E R C I A L  DO O LTD A  - CNPJ :
05.743.965/0001-98, com proposta apresentada no VALOR 
TOTAL DE R$ 213.045,00 (duzentos e treze mil, quarenta e 
cinco reais), I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI - CNPJ: 
07.337.024/0001-80, com proposta apresentada no VALOR 
TOTAL DE R$ 8.872,50 (oito mil, oitocentos e setenta e dois 
reais e cinqüenta centavos), N N EMPREENDIMENTO 
SERVIÇOS ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 23.976.258/0001-23, 
com proposta apresentada no VALOR TOTAL DE R$ 8.018,28 
(oito mil, dezoito reais e vinte e oito centavos) e OLIVEIRA 
CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 
17.226.183/0001-60, com proposta apresentada no VALOR 
TOTAL DE 23.161,10 (vinte e três mil, cento e sessenta e um 
reais e dez centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa 
ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de 
Imperatriz -  MA ou poderão ser consultados por meio digital, 
a través  do nosso endereço  e l e t rôn i co  no site - 
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Imperatriz (MA), 26 de abril de 2021.

Hayanne Kliscia Lima da Silva 
Pregoeira

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA 
Código identificador: 0blba27bb4b95flc707219ba2ace07dd

Ô CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEM PO

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br


\[Q j Câmara Municipal 
W L  de IMPERATRIZ

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br 

Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490 

Centro - Imperatriz / MA 

Contato:

^ ^  www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Na 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Digitally signed by MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ 
CAMARA MUNICIPAL:69555019000109MUNICÍPIO d e

I M D P D A T D I 7  r ^ A I V / I A P A  ON: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, I=IMPERATRIZ, 
IIV I r  [_ r \ / -\  I l \ I Z _  v ^ r A lV I M Í X / A  ou=34173682000318; Secretaria da Receita

MUNICIPAL: 
69555019000109

Federal do Brasil -  RFB; RFB e-CNPJ A1; 
presencial, cn=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ 
CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 
Date: 28.04.2021 06:00:43 -0300

Ô CERTIFICADO CIGITALM ENTE 
E COM CARIMBO DE TEM PO

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br
http://www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br

